
 
 

まなぼ №１ 

 ○○ ○○先生 
どんな課題にも前向きに取

り組むまなぼの素敵な子供た

ちと過ごした時間は宝物で

す。一人一人が自分の良さを

ますます発揮できますよう

に、いつまでも応援していま

す。ありがとうございました。 

 

○○ ○○先生 
３年間本当にお世話に

なりました。自分と向き合

い、一生懸命頑張る子供た

ちが大好きでした。これか

らも応援しています。 

ありがとうございました。 

 

○○ ○○先生 
４年間お世話になりま

した。まなぼの子供たちの

幸せと健康を心の底から

願っています。最後に一言

「みんなが大好きです。」

ありがとうございました。 

 

 

 

令和６年度「まなぼルーム」のスタートにあたって 

校長 森田 哲生 

今年は久しぶりに桜の開花のタイミングが合い、春らしい新

年度の始まりとなりました。 

 今年度の「まなぼ」は在籍児童３２名でのスタートとなりま

す。また、３名の新しい巡回指導教員を迎え、専門員も含め６

名体制で教室を運営していきます。 

 一昨年度から日の出町内の小学校では全校拠点方式と巡回方式の併用という方法を取

り入れています。平井小学校はメイン拠点校として、市内３校の特別支援教室の中心的な

存在となり、巡回指導教員も全員が本校の所属となります。そういった本校の特色を生か

し、「まなぼ」に在籍する児童がさらに質の高い支援と、それによる充実した学校生活を

送れるよう、担当教職員一同、さらに工夫を進めてまいります。 

保護者の皆様には引き続きご支援ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

いままでありがとうございました！ 
３月で退職された先生方、大変お世話になりました。新たな環境でも、どうぞ 

ご活躍ください。 

 

 

 

 

 
＊令和６年度の新たなメンバーと巡回体制表＊ 
  今年度から、平井小で一緒に支援教室での指導を行っていきます。 

どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

令和６年４月８日 

日の出町立平井小学校 

支援教室「まなぼルーム」担任 

 

 

小集団学習 ・・・ 自己紹介、まなぼのルール、スピーチ、紙工作 等 

個 別 学 習 ・・・ 各自の課題、振り返り 等 

４月の学習予定 

令和６年度 まなぼ保護者会 
 今年度の教職員紹介、指導の概要や事務等についてお話します。ご多用とは存じます

が、ご参加のほどよろしくお願いします。 

【日 時】 ４月１２日（金）１３：３０～ 

【場 所】 １階「まなぼグループ学習室」 

＊欠席の場合は、翌日以降お子さんを通じて資料をお渡しします。ご希望があれば、面

談にて直接お渡ししてご説明いたしますので、お気軽にご連絡ください。 

指導開始日について 
 

４月 15日の週は、在籍学級での子供たちの様子を見せていただくとともに、まなぼで

は個別指導のみ行います。新しい学年・クラスで子供たちがどのように過ごしているか、

友達関係はどんな様子か等、まなぼ担任が校内を回って確認をします。個別指導では子供

たちとの顔合わせも兼ねて、新しい学年の様子を聞きたいと思います。（個別指導の日時

については、各担任の先生方と相談して決めさせていただきます。） 

小集団指導は４月 22日（月）から開始します。指導曜日・時間については、４月 12日

（金）の「令和６年度 まなぼ保護者会」にて資料をお渡しし、お知らせします。 

新年度のスタートにあたって、まずは新しい先生や友達、新しい教室や環境等の学校生

活に慣れていくことが大切です。必要があれば、個別指導とは別に支援も行いますので、

ご心配なことなどありましたら、遠慮なくお声掛けください。 

○○ ○○ 
伊豆大島から参りまし

た。子供たち一人一人に寄

り添いながら支援をして

まいります。どうぞよろし

くお願いします。 

 

○○ ○○ 
 子供たちの頑張りた

い！という思いを大切に

して、精一杯サポートして

いきたいと思います。どう

ぞよろしくお願いします。 

 

○○ ○○ 
火曜日の午後だけ平井

小に来ますので、校内でお

会いできたら嬉しいです。

どうぞよろしくお願いし

ます。 

 

  ○○ ○○ 

 立場は変わりますが

専門員としてまなぼに

残れることを嬉しく思

っています。 

今年度も子供たちの

成長が楽しみです！ 

 

月 火 水 木 金 

 
   A 平井小 平井小 平井小 平井小 平井小 

B 本宿小 平井小 平井小 本宿小 本宿小 

平井小 
大久野小 
PM平井 大久野小 大久野小 平井小 

D 

  

平井小 平井小 平井小 平井小 平井小 

 
 E 

 

本宿小 
本宿小 
PM平井 本宿小 本宿小 本宿小 

F 
 

平井小 平井小 平井小 平井小 平井小 

C 

http://2.bp.blogspot.com/-DI48KC7LlTE/UO1ioW2x7wI/AAAAAAAAKh0/wpJskRJ3WJw/s1600/small_flower_green.png

